РЕШЕНИЕ
Представительного Собрания Черемисиновского района
Курской области
от 12.03.2013 №193
п. Черемисиново

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных  бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование»
Руководствуясь Законом Курской области от 2 мая 2012 г. №34-ЗКО «О внесении изменений и дополнений в статью 47 Закона Курской области «Об образовании в Курской области», Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской области Представительное Собрание Черемисиновского района Курской области решило:
1. В Положении об оплате труда работников муниципальных  бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», утвержденном  Решением Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области от 30.12.2009 №17 «О новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Черемисиновского района Курской области по виду экономической деятельности «Образование», пункт 2.3 части 2 раздела II  изложить в новой редакции:
«2.3. Размер выплат по повышающему коэффициенту к окладу определяется путем умножения размера оклада работника на повышающий коэффициент.
Повышающий коэффициент к окладу за специфику работы образует новый оклад в образовательных учреждениях, расположенных в сельской местности. Данная выплата включается в штатное расписание и тарификационные списки. В образовательных учреждениях поселка городского типа повышающий коэффициент за специфику работы новый оклад не образует.».
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте муниципального района «Черемисиновский район» Курской области после подписания.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания
Глава Черемисиновского района
Курской области                                                                                М.Н.Игнатов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  Положению об оплате

труда работников муниципальных

бюджетных и казенных образовательных

учреждений Черемисиновского района

 Курской области, по виду экономической

деятельности «Образование»

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	минимальный должностной оклад, руб.

	с 1 сентября 2012 г.
	с 1 января 2013 г.

	1 квалификационный уровень
	Архивариус; дежурный (по выдаче справок, залу, этажу гостиницы, комнате отдыха водителей автомобилей, общежитию и др.); делопроизводитель; калькулятор; кассир; комендант; машинистка; паспортист; секретарь; секретарь - машинистка; счетовод; экспедитор, агент по снабжению
	2185
	2495

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «старший»
	2543
	2904

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	минимальный должностной оклад, руб.

	с 1 сентября 2012 г.
	с 1 января 2013 г.

	1 квалификационный уровень
	Администратор; диспетчер; инспектор по кадрам; лаборант; секретарь незрячего специалиста; техник; товаровед; художник.
	2289
	2614

	2 квалификационный уровень
	Заведующая машинописным бюро; заведующий архивом; заведующий бюро пропусков; заведующий камерой хранения; заведующий канцелярией; заведующий копировально-множительным бюро; заведующий складом; заведующий хозяйством; руководитель группы инвентаризации строений и сооружений.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается производное должностное наименование «старший».

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается II внутридолжностная категория
	2289
	2614

	3 квалификационный уровень
	заведующий научно-технической библиотекой; заведующий общежитием; начальник хозяйственного отдела.

Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым устанавливается I внутридолжностная категория
	2543
	2904

	4 квалификационный уровень
	Механик, должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	2820
	3220

	5 квалификационный уровень
	Начальник гаража; начальник (заведующий) мастерской
	3099
	3539

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационные уровни
	Должности, отнесенные к квалификационным уровням
	минимальный должностной оклад, руб.

	с 1 сентября 2012 г.
	с 1 января 2013 г.

	1 квалификационный уровень
	Бухгалтер; бухгалтер-ревизор; инженер по охране труда и технике безопасности; специалист по кадрам; сурдопереводчик; экономист; юрисконсульт, документовед, программист.
	2543
	2904

	2 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться II внутридолжностная категория
	2820
	3173

	3 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться I внутридолжностная категория
	3099
	4526

	4 квалификационный уровень
	Должности служащих первого квалификационного уровня, по которым может устанавливаться производное должностное наименование «ведущий»
	4104
	5595

	5 квалификационный уровень
	Главные специалисты: в отделах, отделениях, лабораториях, мастерских; заместитель главного бухгалтера
	4857
	6516